
 

 

UCHWAŁA NR XIX/132/2025 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 211, 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717,1756, 1907; z 2025r. poz. 39) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 337, 620 i 621) w związku z  § 12 pkt 4 Uchwały Nr IX/77/2024 Rady Gminy Ksawerów z dnia 

30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na 2025 rok uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu o kwotę 2.110.556,00 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu o kwotę 2.824.684,12 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 3. Załącznik nr 3 „Plan Wydatków Majątkowych Gminy Ksawerów na 2025 rok” w Uchwale 

Nr IX/77/2024 Rady Gminy Ksawerów z 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Ksawerów na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Paragraf 5, ustęp 1 i 2 w Uchwale Nr IX/77/2024 Rady Gminy Ksawerów z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na rok 2025 otrzymują odpowiednio brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.774.595,53 zł, który zostanie pokryty z nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 4.603.392,23 zł oraz przychodów jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 171.203,30 zł.”. 

„2. Ustala się plan przychodów budżetowych w wysokości 4.808.802,91 zł z tytułu nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 4.637.599,61 zł i z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości 171.203,30 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu w  wysokości 4.774.595,53 zł i spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 34.207,38 zł tym samym załącznik nr 4 

w Uchwale Nr IX/77/2024 Rady Gminy Ksawerów z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ksawerów na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

Uchwały.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 9106



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9106



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/132/2025 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 4 września 2025 r. 

Plan Dochodów Gminy Ksawerów na 2025 rok 

  

Dział Rozdział Paragraf Rodzaj Wyszczególnienie Razem 
Dochody 

majątkowe 

 

Własne 

 

Dochody 

bieżące 

z zakresu 

administracji 

rządowej 

i innych 

zleconych jst 

ustaw 

 

Dochody 

bieżące 

realizowane 

w drodze 

umów lub 

porozumień 

z jst 

 

Dochody 

bieżące 

wykonywane 

na mocy 

porozumień 

z adm 

rządową 

 

Dochody 

bieżące - 

UE 

 

Dochody 

majątkowe 

ze 

sprzedaży 

majątku 

 

Dochody 

majątkowe - 

przekształcenie 

prawa 

użytkowania 

wieczystego 

w prawo 

własności 

 

Dochody 

majątkowe - 

środki 

inwestycyjne 

z udziałem 

środków 

unijnych 

 

Dochody 

majątkowe - 

UE 

 

Dochody 

majątkowe 

z zakresu 

administracji 

rządowej 

i innych 

zleconych jst 

ustaw 

 
010 

   
Rolnictwo i 

łowiectwo 195 000,00 180 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01008 

  
Melioracje wodne 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6330 

 

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

własnych gmin 

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Własne Własne 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

  
Pozostała 

działalność 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

 

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin 

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Własne Własne 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
   

Obrona narodowa 673 000,00 602 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75295 

  
Pozostała 

działalność 673 000,00 602 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

 

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin 

71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Własne Własne 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6330 

 

Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

własnych gmin 

602 000,00 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Własne Własne 602 000,00 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
   

Różne rozliczenia 1 242 556,00 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

  
Różne rozliczenia 

finansowe 1 242 556,00 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0940 

 
Wpływy z 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9106



rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 

   
Własne Własne 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2100 

 

Środki z Funduszu 

Pomocy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań bieżących w 

zakresie pomocy 

obywatelom 

Ukrainy. 

82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Własne Własne 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
Razem 2 110 556,00 782 000,00 1 246 000,00 0,00 0,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9106



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/132/2025 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 4 września 2025 r. 

Plan Wydatków Gminy Ksawerów na 2025 rok 

  

Dział Rozdział Rodzaj Wyszczególnienie Razem 

Wydatki bieżące 

jednostek 

budżetowych na 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki 

bieżące 

jednostek 

budżetowych 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

 

Wydatki bieżące na 

programy finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych 

 

Wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym 

 

Obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych 

 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych) 

 

Zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo -769 859,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -769 859,12 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 

wodociągowa wsi -376 858,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -376 858,40 0,00 0,00 

  
Własne Własne -376 858,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -376 858,40 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi -393 000,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -393 000,72 0,00 0,00 

  
Własne Własne -393 000,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -393 000,72 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność -2 800 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800 300,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne 

gminne -2 800 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800 300,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne -2 800 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800 300,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 0,00 -10 000,00 15 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
0,00 -10 000,00 15 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 0,00 -10 000,00 15 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 673 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00 0,00 0,00 

 
75295 

 
Pozostała działalność 673 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 673 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
9 785,00 0,00 9 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 

pożarne 9 785,00 0,00 9 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 9 785,00 0,00 9 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 92 690,00 88 148,00 0,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 82 556,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 82 556,00 82 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

10 134,00 5 592,00 0,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 10 134,00 5 592,00 0,00 0,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9106



 
852 

  
Pomoc społeczna 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna i 
sport -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 

  
Własne Własne -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 

   
Razem -2 824 684,12 78 148,00 145 785,00 0,00 -458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 048 159,12 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9106



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/132/2025 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 4 września 2025 r. 

Plan Wydatków Majątkowych Gminy Ksawerów na 2025 rok 

  

Dział Rozdział Paragraf Pozycja Wyszczególnienie Plan początkowy Dotychczasowe 

zmiany Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
010 

   
Rolnictwo i łowiectwo 11 256 605,82 11 520 534,87 -780 600,00 10 740,88 10 750 675,75 

 
01008 

  
Melioracje wodne 0,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 

   
0778 Renowacja zbiornika wodnego w Woli Zaradzyńkiej gmina Ksawerów 0,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 

 
01043 

  
Infrastruktura wodociągowa wsi 5 170 527,82 2 786 376,85 -386 600,00 9 741,60 2 409 518,45 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 398 830,48 1 749 224,89 -386 600,00 9 741,60 1 372 366,49 

   
2470 

Projekt i budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej w ul. Wiosennej, Bocznej, Pięknej, Dobrej, Kosmowskiej 

i Radosnej oraz kanalizacji tłocznej w ul. Kościuszki w Ksawerowie 
2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2650 Projekt drogi ul. Orzechowej i ul. Różanej wraz z infrastrukturą (sieć 

wod-kan) w Ksawerowie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2651 

Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów: Hubala, Ogrodników, Akacjowa, Łąkowa, Polna, 

Tymiankowa, Kosmowskiej (od ul. Bocznej do ul. Poziomkowej) i 

Spokojna (odejścia boczne) - Polski Ład 
9 106,00 434 648,89 0,00 0,00 434 648,89 

   
2665 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Orzechowa i ul. Wiosenna na odc. 

od ul. Orzechowej do ul. Topolowej i ul. Topolowa 10 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 

   
2666 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Świerkowa 15 000,00 15 000,00 -10 000,00 0,00 5 000,00 

   
2667 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Bukowa 15 000,00 15 000,00 -10 000,00 0,00 5 000,00 

   
2687 

Projekt i budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z odejściami do granic posesji na ul. Południowej i Chmielnej w 

Gminie Ksawerów 
610 000,00 50 000,00 -40 000,00 0,00 10 000,00 

   
2697 Projekt i budowa stacji uzdatniania wody - Towarowa 1 500 000,00 466 240,00 -174 000,00 0,00 292 240,00 

   
2703 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Słowackiego 5 000,00 300 000,00 -73 000,00 0,00 227 000,00 

   
2712 Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów - Polski Ład Edycja 8 227 224,48 16 236,00 0,00 9 741,60 25 977,60 

   
2740 Projekt sieci wodno-kanalizacyjnej w ul. Poprzecznej, Osiowej i 

Brzegowej w Ksawerowie 0,00 30 000,00 -19 600,00 0,00 10 400,00 

   
2769 Projekt i budowa sieci wod-kan w ulicach Hucznej i Jagodowej 0,00 12 100,00 0,00 0,00 12 100,00 

   
2772 Budowa instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynem energii dla 

Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Ksawerów 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 

  
6370 

 

Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 771 697,34 1 037 151,96 0,00 0,00 1 037 151,96 

   
2651 

Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów: Hubala, Ogrodników, Akacjowa, Łąkowa, Polna, 

Tymiankowa, Kosmowskiej (od ul. Bocznej do ul. Poziomkowej) i 

Spokojna (odejścia boczne) - Polski Ład 
972 195,00 546 739,94 0,00 0,00 546 739,94 

   
2712 Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 1 799 502,34 490 412,02 0,00 0,00 490 412,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9106



Ksawerów - Polski Ład Edycja 8 

 
01044 

  
Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 086 078,00 8 424 158,02 -394 000,00 999,28 8 031 157,30 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 907 885,00 3 037 686,88 -394 000,00 999,28 2 644 686,16 

   
2470 

Projekt i budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej w ul. Wiosennej, Bocznej, Pięknej, Dobrej, Kosmowskiej 

i Radosnej oraz kanalizacji tłocznej w ul. Kościuszki w Ksawerowie 
2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2528 Modernizacja SUW Ksawerów 5 000,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 

   
2650 Projekt drogi ul. Orzechowej i ul. Różanej wraz z infrastrukturą (sieć 

wod-kan) w Ksawerowie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2651 

Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów: Hubala, Ogrodników, Akacjowa, Łąkowa, Polna, 

Tymiankowa, Kosmowskiej (od ul. Bocznej do ul. Poziomkowej) i 

Spokojna (odejścia boczne) - Polski Ład 
48 385,00 1 324 483,28 0,00 0,00 1 324 483,28 

   
2665 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Orzechowa i ul. Wiosenna na odc. 

od ul. Orzechowej do ul. Topolowej i ul. Topolowa 10 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 

   
2666 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Świerkowa 15 000,00 15 000,00 -10 000,00 0,00 5 000,00 

   
2667 Projekt i budowa sieci wod-kan ul. Bukowa 15 000,00 15 000,00 -10 000,00 0,00 5 000,00 

   
2687 

Projekt i budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z odejściami do granic posesji na ul. Południowej i Chmielnej w 

Gminie Ksawerów 
610 000,00 110 000,00 -100 000,00 0,00 10 000,00 

   
2703 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Słowackiego 5 000,00 300 000,00 -83 000,00 0,00 217 000,00 

   
2712 Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów - Polski Ład Edycja 8 80 000,00 258 303,60 0,00 999,28 259 302,88 

   
2724 Budowa odejść od sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Hubala Gmina 

Ksawerów 112 000,00 112 000,00 -88 000,00 0,00 24 000,00 

   
2740 Projekt sieci wodno-kanalizacyjnej w ul. Poprzecznej, Osiowej i 

Brzegowej w Ksawerowie 0,00 30 000,00 -14 500,00 0,00 15 500,00 

   
2741 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Tanecznej 0,00 500 000,00 -83 500,00 0,00 416 500,00 

   
2769 Projekt i budowa sieci wod-kan w ulicach Hucznej i Jagodowej 0,00 17 900,00 0,00 0,00 17 900,00 

  
6370 

 

Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 178 193,00 5 386 471,14 0,00 0,00 5 386 471,14 

   
2651 

Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów: Hubala, Ogrodników, Akacjowa, Łąkowa, Polna, 

Tymiankowa, Kosmowskiej (od ul. Bocznej do ul. Poziomkowej) i 

Spokojna (odejścia boczne) - Polski Ład 
5 178 193,00 3 902 004,79 0,00 0,00 3 902 004,79 

   
2712 Budowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Ksawerów - Polski Ład Edycja 8 0,00 1 484 466,35 0,00 0,00 1 484 466,35 

600 
   

Transport i łączność 11 187 791,67 13 873 220,87 -2 800 300,31 0,31 11 072 920,87 

 
60004 

  
Lokalny transport zbiorowy 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

   
0729 Zakup z montażem 5 szt. wiat przystankowych autobusowych na ul. 

Mjr. Hubala w Woli Zaradzyńskie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 
60016 

  
Drogi publiczne gminne 11 077 791,67 13 763 220,87 -2 800 300,31 0,31 10 962 920,87 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 463 611,55 4 828 121,55 -2 800 300,00 0,00 2 027 821,55 

   
2506 Projekt i przebudowa ul. Zaradzyńskiej w Ksawerowie 1 000 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

   
2521 Projekt i przebudowa ul. Pomorskiej w Ksawerowie 1 255 000,00 882 000,00 0,00 0,00 882 000,00 

   
2611 Projekt i budowa ul. Prześwit i ul. Wspólnej na odcinku od ul. Prześwit 

do ul. Łódzkiej w Ksawerowie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2650 Projekt drogi ul. Orzechowej i ul. Różanej wraz z infrastrukturą (sieć 

wod-kan) w Ksawerowie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2652 Projekt i budowa chodnika na ul. Zachodniej na odcinku od ul. 

Sienkiewicza do ul. Widzewskiej oraz na ul. Widzewskiej 55 000,00 2 070 000,00 -2 050 000,00 0,00 20 000,00 

   
2661 Projekt i budowa progów zwalniających na ulicach na terenie Gminy 

Ksawerów 45 000,00 45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9106



   
2668 Projekt i budowa drogi ul. Świerkowa od ul. Tylnej w kierunku ul. 

Hubala 240 000,00 10 000,00 -5 000,00 0,00 5 000,00 

   
2669 Projekt i budowa drogi ul. Topolowa 30 000,00 30 000,00 -25 000,00 0,00 5 000,00 

   
2670 Projekt i rozbudowa drogi ul. Orzechowa i ul. Wiosenna na odc. od ul. 

Lipowej do ul. Topolowej 158 100,00 10 000,00 -5 000,00 0,00 5 000,00 

   
2688 Projekt i budowa ulic Północna, Taneczna, Jagodowa, Huczna w 

Gminie Ksawerów 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 

   
2689 Projekt i budowa chodnika w ciągu ul. Łódzkiej na odcinku od ul. Jana 

Pawła II do ul. Mały Skręt w Ksawerowie 5 000,00 75 000,00 -75 000,00 0,00 0,00 

   
2704 Projekt i budowa ul. Klonowa, Targowa i Handlowa w Ksawerowie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

   
2709 Budowa chodników - dróg pieszych - na terenie gminy Ksawerów - 

Polski Ład Edycja 6 370 511,55 371 511,55 0,00 0,00 371 511,55 

   
2716 Projekt i budowa wyniesionego skrzyżowania ulic Tymiankowej, 

Akacjowej i Łącznej 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

   
2726 Projekt i budowa chodnika na ul. Kościuszki w Ksawerowie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

   
2727 Projekt i budowa ul. Solarza w Ksawerowie 5 000,00 66 500,00 0,00 0,00 66 500,00 

   
2734 Projekt i budowa ul. Suchej w Ksawerowie 5 000,00 62 810,00 0,00 0,00 62 810,00 

   
2736 Projekt i przebudowa ulic: Parkowej, Dziubińskiej i Roosevelta w 

Ksawerowie 0,00 130 300,00 -130 300,00 0,00 0,00 

   
2737 Projekt i budowa wyniesionego skrzyżowania ulic: Boczna, Urocza, 

Dobra w Ksawerowie 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

   
2743 Projekt przebudowy ul. Wolskiej 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

   
2744 Projekt chodnika w ul. Łódzkiej od Bema do Widzewskiej 0,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 

   
2745 Projekt przebudowy ul. Północnej - od ul. Wolskiej do Poziomkowej 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 

   
2746 Projekt i przebudowa drogi ul. 1 Maja w Ksawerowie 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

   
2747 Projekt przebudowy ul. Bednarskiej wraz z odwodnieniem 0,00 70 000,00 -65 000,00 0,00 5 000,00 

   
2748 Projekt i przebudowa ul. Getta w Ksawerowie 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

   
2749 Projekt i przebudowa ul. Dolnej w Ksawerowie 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

   
2750 Projekt chodnika w ul. Łącznej 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 

   
2751 Projekt chodnika w ul. Kosmowskiej 0,00 85 000,00 -85 000,00 0,00 0,00 

   
2752 Projekt chodnika w ul. Bocznej 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 

   
2753 Projekt chodnika w ul. Akacjowej 0,00 75 000,00 -75 000,00 0,00 0,00 

  
6057 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 418 592,12 2 997 819,03 -0,31 0,00 2 997 818,72 

   
2704 Projekt i budowa ul. Klonowa, Targowa i Handlowa w Ksawerowie 2 418 592,12 2 997 819,03 -0,31 0,00 2 997 818,72 

  
6059 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 025 588,00 3 750 060,29 0,00 0,31 3 750 060,60 

   
2704 Projekt i budowa ul. Klonowa, Targowa i Handlowa w Ksawerowie 3 025 588,00 3 750 060,29 0,00 0,31 3 750 060,60 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 187 220,00 0,00 0,00 187 220,00 

   
0658 Zakup samochodu dostawczego 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00 

   
0768 Zakup ssawy do liści i trawy nadburtowa LASKI VD 405P/14 KM 0,00 17 220,00 0,00 0,00 17 220,00 

  
6370 

 

Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

   
2709 Budowa chodników - dróg pieszych - na terenie gminy Ksawerów - 

Polski Ład Edycja 6 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 
60095 

  
Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

   
2692 Projekt i realizacja montoringu na terenie Gminy Ksawerów 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

700 
   

Gospodarka mieszkaniowa 105 000,00 268 000,00 0,00 0,00 268 000,00 

 
70005 

  
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105 000,00 268 000,00 0,00 0,00 268 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

   
2412 Projekt przebudowy i budowa I piętra budynku położonego przy ulicy 

majora Hubala 51 i 53 w Woli Zaradzyńskiej 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 263 000,00 0,00 0,00 263 000,00 

   
0113 Zakup gruntów 100 000,00 263 000,00 0,00 0,00 263 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9106



750 
   

Administracja publiczna 280 004,69 433 504,69 0,00 0,00 433 504,69 

 
75022 

  
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 121 500,00 0,00 0,00 121 500,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 121 500,00 0,00 0,00 121 500,00 

   
0742 Zakup i montaż zestawu konferencyjnego/sesyjnego 0,00 115 000,00 0,00 0,00 115 000,00 

   
0773 Cyfryzacja Biura Rady Gminy Ksawerów 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 

 
75023 

  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 004,69 72 004,69 0,00 0,00 72 004,69 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 004,69 72 004,69 0,00 0,00 72 004,69 

   
0064 Komputeryzacja i informatyzacja urzędu 50 004,69 72 004,69 0,00 0,00 72 004,69 

   
0735 Zakup samochodu dostawczego dla GJWK Ksawerów 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

   
0733 Zakup iluminacji świątecznej 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 
75095 

  
Pozostała działalność 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

   
0735 Zakup samochodu dostawczego dla GJWK Ksawerów 0,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

752 
   

Obrona narodowa 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 

 
75295 

  
Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 

   
0779 Realizacja Programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Ksawerów 

w zakresie zadań własnych 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 

754 
   

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 12 200,00 0,00 0,00 12 200,00 

 
75412 

  
Ochotnicze straże pożarne 0,00 12 200,00 0,00 0,00 12 200,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 200,00 0,00 0,00 12 200,00 

   
0771 Zakup namiotu ratowniczego dla strażaków z OSP Wola Zaradzyńska 0,00 12 200,00 0,00 0,00 12 200,00 

758 
   

Różne rozliczenia 50 000,00 32 780,00 0,00 0,00 32 780,00 

 
75818 

  
Rezerwy ogólne i celowe 50 000,00 32 780,00 0,00 0,00 32 780,00 

  
6800 

 
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 32 780,00 0,00 0,00 32 780,00 

   
0081 Rezerwa celowa 50 000,00 32 780,00 0,00 0,00 32 780,00 

801 
   

Oświata i wychowanie 52 680,50 66 680,50 0,00 0,00 66 680,50 

 
80101 

  
Szkoły podstawowe 5 000,00 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 19 000,00 0,00 0,00 19 000,00 

   
0755 Wykonanie nowych schodów na boisko szkolne z podjazdem - 

zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 0,00 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 

   
2708 Projekt i budowa stołówki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Ksawerowie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

 
80103 

  
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

   
2708 Projekt i budowa stołówki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Ksawerowie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

 
80104 

  
Przedszkola 42 680,50 42 680,50 0,00 0,00 42 680,50 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 680,50 42 680,50 0,00 0,00 42 680,50 

   
0731 Zakup zmywarko-wyparzarki 26 875,00 26 875,00 0,00 0,00 26 875,00 

   
0732 Zakup kuchni gazowej 15 805,50 15 805,50 0,00 0,00 15 805,50 

851 
   

Ochrona zdrowia 12 036 487,32 12 761 396,32 0,00 0,00 12 761 396,32 

 
85195 

  
Pozostała działalność 12 036 487,32 12 761 396,32 0,00 0,00 12 761 396,32 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 936 487,32 4 661 396,32 0,00 0,00 4 661 396,32 

   
2654 Koncepcja, projekt i budowa Ośrodka Zdrowia w Ksawerowie - Polski 

Ład Edycja 2 3 936 487,32 4 661 396,32 0,00 0,00 4 661 396,32 

  
6370 

 

Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
8 100 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00 8 100 000,00 

   
2654 Koncepcja, projekt i budowa Ośrodka Zdrowia w Ksawerowie - Polski 

Ład Edycja 2 8 100 000,00 8 100 000,00 0,00 0,00 8 100 000,00 

852 
   

Pomoc społeczna 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9106



 
85203 

  
Ośrodki wsparcia 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

  
6060 

 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

   
2705 

Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych dla potrzeb 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie - placówki 

służącej rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

900 
   

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 230 000,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 

 
90002 

  
Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

   
2497 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) w gminie Ksawerów 100 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

 
90015 

  
Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 

   
0756 Projekt i budowa oświetlenia w ul. Sadowej 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 

   
0757 Projekt i budowa oświetlenia w ul. Polnej 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

   
0758 Projekt i budowa oświetlenia w ul. Żeromskiego (odnoga) 0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

   
0759 Projekt i budowa oświetlenia w ul. Słowackiego 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00 

   
2754 Budowa oświetlenia ul. Szafirowa 0,00 56 000,00 0,00 0,00 56 000,00 

 
90019 

  
Wpłyty i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 130 000,00 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 

  
6230 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
130 000,00 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 

   
0551 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie kosztów usuwania azbestu 

dla osób fizycznych 80 000,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 

   
0610 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie kosztów wymiany pieców 

dla mieszkańców gminy 50 000,00 195 000,00 0,00 0,00 195 000,00 

921 
   

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 145 000,00 0,00 0,00 145 000,00 

 
92109 

  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

   
2738 Termomodernizacja Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w 

Ksawerowie 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

 
92195 

  
Pozostała działalność 0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

   
0770 Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w Nowej Gadce 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

   
2777 Projekt i budowa małej architektury na działce nr ewid. 1516/2 Obr. 10 

Ksawerów, ul. Jana Pawła II nr 16 w Ksawerowie 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

925 
   

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

 
92595 

  
Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

   
2512 Budowa parku przy ul. Kościuszki w Ksawerowie na działce nr ewid. 

355 w Ksawerowie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

926 
   

Kultura fizyczna i sport 87 650,00 115 000,00 -80 000,00 0,00 35 000,00 

 
92601 

  
Obiekty sportowe 87 650,00 110 000,00 -80 000,00 0,00 30 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 650,00 110 000,00 -80 000,00 0,00 30 000,00 

   
0723 Modernizacja przepompowni ścieków Wola Zaradzyńska gm. 

Ksawerów - boisko sportowe 67 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2707 Projekt rozbudowy i budowa boisk sportowych na Woli Zaradzyńskiej 

w Gminie Ksawerów 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9106



 

   
2739 Projekt i budowa SkateParku w Gminie Ksawerów 0,00 90 000,00 -80 000,00 0,00 10 000,00 

 
92695 

  
Pozostała działalność 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

  
6050 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

   
2761 Budowa placu zabaw na działce nr 484/5 w Ksawerowie 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

    
Razem 35 306 220,00 39 799 317,25 -3 660 900,31 612 741,19 36 751 158,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9106



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/132/2025 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 4 września 2025 r. 

Plan Przychodów Gminy Ksawerów na 2025 rok 

  
Paragraf Komórka Pozycja Wyszczególnienie Kwota 

905 
  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
171 203,30 

 
15 

 
Organ 171 203,30 

  
0004 Nadwyżka budżetowa 171 203,30 

957 
  

Nadwyżki z lat ubiegłych 4 637 599,61 

 
15 

 
Organ 4 637 599,61 

  
0004 Nadwyżka budżetowa 4 637 599,61 

   
Razem 4 808 802,91 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9106


		2025-09-18T11:34:46+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




